プレスリリース 平成２２年６月２１日
東 北 森 林 管 理 局

「緑の山歩塾」開催のお知らせ及び参加者募集
みどり さん ぽ じゆく

東北森林管理局では、地域のみなさんが森林の中で自然と親しみ、遊び、学ぶ喜びを
味わうことのできるよう、「緑の山歩塾」を計画しております。

今年度第２回目の「緑の山歩塾」を乳頭山・田代平湿原で開催し、参加者を下記によ
り募集いたしますので、お知らせいたします。

記

１ イベント名 乳頭山と高層湿原の高山植物を訪ねて

２ 内 容 乳頭山登山、田代平湿原にて初夏の高山植物を観賞します。

３ 開 催 日 平成２２年７月１７日（土）

４ 開催場所 秋田県仙北市

５ 募集人員 定員３０名 （応募多数の場合は抽選、結果は後日通知）

５ 参 加 費 大人３，５００円 小中学生１，５００円（傷害保険料を含む）

７ 募集期間 平成２２年６月２５日（金）～６月３０日（水）

８ 申込方法 官製ハガキ又は FAX に郵便番号、住所、氏名（フリガナ）、生
年月日、電話番号（連絡がつく番号）をご記入のうえ下記までお申
し込み下さい。

９ 申 込 先 〒 010-8550 秋田県秋田市中通５丁目９－１６
東北森林管理局 指導普及課 緑の普及係 宛
TEL 018-836-2218 FAX 018-836-2012

10 日 程 秋田駅東口 ６時３０分 集合
６時４０分 出発

１８時４０分 解散予定

11 そ の 他
・ 昼食（敷物）、飲料水、雨具は各自準備して下さい。
・ 登山に適した履き物でお越しください。
・ 集合解散場所と乳頭山の間は、バスで送迎します。
・ 悪天候等によりコース等を変更する場合があります。
・ お車の方は各自の負担で最寄りの駐車場へ駐車ください。

問い合わせ先 ： 指導普及課緑の普及係
電話 ０１８－８３６－２２１８
FAX ０１８－８３６－２０１２